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 افزایش 60 میلیون مترمکعبی مصرف گاز
 در بخش خانگی

مدیر مرکز راهبری شبکه گاز کشور گفت: با توجه به استقرار توده هوای سرد 
در کشور مصرف گاز در بخش های خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده، نسبت 

به دیروز 60 میلیون مترمکعب افزایش یافته است.
سعید عقلی با بیان اینکه در 24 ساعت گذشته مصرف گاز در بخش های خانگی، تجاری و 
صنایع غیرعمده، به 552 میلیون مترمکعب رسید که از این میزان 386 میلیون مترمکعب در 
بخش خانگی مصرف شده است، اظهار کرد: نسبت به دیروز 60 میلیون مترمکعب گاز بیشتری 
مصرف شده است.وی افزود: 69 درصد تولید گاز کل کشور در بخش های خانگی، تجاری و 
صنایع غیرعمده مصرف شده است و پیش بینی می شود با توجه به استقرار توده هوای سرد در 

کشور مصرف گاز افزایش یابد.
مدیر مرکز راهبری شــبکه گاز کشور تاکید کرد: هفته گذشته با کنترل مدیریت مصرف در 
بخش های مختلف به ویژه صنعتی و صنایع بزرگ، تأمین گاز مشــابه روزهای گذشــته در 
بخش های مختلف خانگی، تجاری، صنایع غیرعمده و نیروگاهی انجام شد و هم اکنون در هیچ 
نقطه از کشور قطعی گاز نداریم.به گفته عقلی از مردم استان های مازندران و اصفهان که در اقلیم 
سه قرار دارند و سرانه مصرفشان بالاتر از استان هایی است که در اقلیم دو مانند خراسان رضوی 
هستند و سرانه مصرفشان 15 مترمکعب به ازای هر واحد مسکونی خانگی و عمومی است 

درخواست می کنم با مدیریت مصرف در تامین پایدار گاز سراسر کشور مشارکت داشته باشند.

قیمت نفت کاهش یافت
قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال دیروز با 59 سنت معادل 0.71درصد 

کاهش به 82 دلار و 88 سنت رسید.
به گزارش رویترز، قیمت نفت در اولین ساعات تجارت در روز دوشنبه کاهش یافته است. بازارها 
در حال بررسی اظهارات مقامات فدرال رزرو آمریکا مبنی بر به تعویق افتادن کاهش نرخ بهره 
هستند.قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال دیروز با 59 سنت معادل 0.71 درصد کاهش 
به 82 دلار و 88 ســنت رسید. نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا هم با 46 سنت معادل 

0.58درصد کاهش، 78 دلار و 73 سنت معامله می شود.
بازارها منتظر جهت گیری تقاضا در چین پس از پایان تعطیلات سال نو در این کشور هستند. این 
در حالیست که تعطیلات روز ریاست جمهوری در آمریکا تجارت را نسبتا ثابت نگه داشته است.

پس از یک هفته اطلاعات ناامیدکننده اقتصادی در آمریکا، از افزایش قیمت ها گرفته تا کاهش 
خرده فروشــی و تولید کارخانه ای در این کشور، سیاستگذاران فدرال رزرو در روز جمعه اعلام 
کردند باید نسبت به کاهش نرخ بهره صبورتر باشند. بالا رفتن نرخ بهره هزینه خرید نفت را هم 
افزایش داده و دورنمای بازار را تیره می کند.تنش ها در خاورمیانه ادامه دارد. رژیم صهیونیستی 
دومین بیمارستان بزرگ در غزه را هدف قرار داده و یمن مسئولیت حمله به یک کشتی هندی 

را به عهده گرفته است.
تحلیلگران مرکز تحقیقاتی ANZ عقیده دارند اوپک می تواند اختلال در عرضه نفت را پوشش 
دهد، چون ذخایر مازاد این گروه به 6.4 میلیون بشکه در روز یعنی بالاترین رقم طی 8 سال 
گذشته رسیده است.برخی دیپلمات های شورای امنیت سازمان ملل می گویند این شورا احتمالًا 
در روز سه شنبه به تقاضا برای آتش بس بشردوستانه در غزه رای خواهد داد، اما احتمال وتوی 

آمریکا وجود دارد.

آموزشگاه تخصصی شرکت پخش فرآورده های نفتی 
منطقه آبادان به بهره برداری رسید

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آبادان از گشایش آموزشگاه 
تخصصی در این منطقه خبر داد.

به گزارش شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آبادان، محمد بنی سعید هدف از احداث 
این آموزشگاه را که همزمان با ایام سالروز پیروزی انقلاب اسلامی با نام »آموزشگاه سردار شهید 
حاج قاسم سلیمانی« با حضور عبدالحسین غبیشاوی، امام جمعه آبادان و جمعی از مسئولان این 
شهرستان به بهره برداری رسید، ارتقای سطح کیفی دانش و مهارت های کارکنان با برگزاری 

دوره های تخصصی و کارگاه های آموزشی اعلام کرد.
وی در این باره گفت: ساختمان این آموزشگاه دارای کارگاه های فنی مهندسی، طرح کهاب، 
اچ اس یی و پدافند غیرعامل، سامانه هوشمند سوخت و مدیریت سایبری، همچنین سالن آموزش 
است و در مساحت 270 مترمربع احداث شده است.مدیر منطقه آبادان افزود: طبق تقویم آموزشی 
این منطقه در نظر است دوره های آموزشی برای رانندگان نفتکش و گازکش تحت پیمان های 
حمل ونقل فرآورده های نفتی این منطقه، همچنین ناظران و گروه های پشتیبانی از تجهیزات 

فنی جایگاه ها، مالکان و کارکنان جایگاه های عرضه سوخت در این مرکز آموزشی برگزار شود.
بر پایه این گزارش، آموزشــگاه تخصصی جدید شهر آبادان در خیابان شهیدمنتظری جنب 
ساختمان شماره 2 ناحیه مرکزی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آبادان، روبه روی 

پایگاه مقاومت بسیج سپاه آبادان واقع است.

اخبار کوتاه 

نایــب رییــس کمیســیون انــرژی 
اتــاق بازرگانی ایران گفت: تشــکیل 
کنسرسیومی از صنایع و نیروگاه سازان، 
راهکار تســریع در اجرای قانون مانع 
زدایی از صنعت برق و تشــویق صنایع 

برای ساخت نیروگاه هاست.
حمید رضا صالحی نایب رئیس کمیسیون انرژی 
اتاق بازرگانی ایران با اشاره به اینکه هم اکنون دچار 
ناترازی برق در تولید و مصرف هستیم که عمده 
ترین دلیل آن نیز کمبود سرمایه گذاری سال های 
اخیر اســت، گفت: در چندســال گذشته به دلیل 

ممنوعیت سرمایه گذاری دولت در امر ساخت نیروگاه، بخش خصوصی نیز نتوانست با توجه به قیمت های 
خرید برق در این حوزه سرمایه گذاری کند.صالحی تصویب قانون مانع زدایی از صنعت را باعث گشایش در 
برق و اجرای برنامه های مدیریت بار را باعث ترغیب صنایع برای ساخت نیروگاه عنوان کرد و افزود: بر اساس 

این قانون صنایع انرژی بر می بایست برای تأمین نیاز خود اقدام به ساخت نیروگاه نمایند.
وی ادامه داد: البته تفاهم نامه میان وزارتخانه های نیرو و صمت به منظور ساخت 10 هزار مگاوات نیروگاه 
توسط صنایع در سال 1400 منعقد گردید که با توجه به نیاز تأمین برق مطمئن و پایدار، ظرفیت های تشویقی 
و حمایتی که در تفاهم نامه دیده شده بود، ظرفیت نیروگاه ها را به 17 هزار مگاوات افزایش می دهد که شامل 
15 هزار مگاوات نیروگاه سیکل ترکیبی و 2 هزار مگاوات نیروگاه تجدید پذیر خواهد بود. این نیروگاه ها در 15 
ساختگاه، واقع در 15 استان احداث خواهند شد.به گفته نایب رییس کمیسیون انرژی اتاق ایران راهکار افزایش 
جذب بیشتر صنایع جهت مشارکت و سرمایه گذاری در ساخت نیروگاه و تسریع در استفاده از ظرفیت های 
قانون مانع زدایی از صنعت برق را تشکیل کنسرسیومی از صنایع و نیروگاه سازان فعلی است و با وجود همه 
ظرفیت ها هنوز پتانسیل های زیادی در این زمینه وجود دارد که مورد استفاده قرار نگرفته است.صالحی افزود: 
متأسفانه در دوسال اخیر به آن صورت که باید، استقبال کافی از سوی صنایع صورت نگرفت، چرا که کسب 
و کار و حرفه اصلی این صنایع تولید برق نیست و تمایلی هم به این کار ندارند.وی با این حال شفاف نبودن 
تصمیمات را باعث مبهم شدن آینده سرمایه گذاری صنایع در ساخت نیروگاه توصیف کرد و اظهار داشت: در 
این شرایط راهکار تشکیل کنسرسیومی از صنایع و نیروگاه سازان و سرمایه گذاری به صورت مشترک بهتر 
جواب خواهد داد چرا که صاحبان صنایع دیگر دغدغه ساخت و بهره برداری از نیروگاه را نخواهند داشت و از 

طرفی ظرفیت جدید برق مورد نیاز کشور احداث می شود که در جهت رفع ناترازی مورد استفاده قرار گیرد.

 لزوم افزایش مشارکت صنایع
 در ساخت نیروگاه ها

شــرکت پالایش نفت آبــادان و بانک 
تجارت برای توسعه همکاری ها و اعطای 
تسهیلات مختلف تفاهم نامه امضا کردند.

به گزارش شــرکت پالایش نفت آبــادان، این 
تفاهم نامه همکاری با حضــور نمایندگان بانک 
تجارت استان خوزستان در ساختمان مرکزی این 
شرکت بین حکیم قیم، مدیرعامل پالایشگاه نفت 
آبادان و غلامرضا پرستش، مدیر بانک تجارت شعبه 

استان خوزستان به امضا رسید.
مدت اجرای این تفاهم نامه یک ساله تعیین شده 
و با نظر دو طرف قابل تمدید اســت. بر پایه این 

تفاهم نامه، برای نخستین بار بسته ارزش پیشنهادی حقوق بگیران در قالب دو طرح تسهیلاتی »کارنووام« و 
»تسهیلات تسریعی« به مجموعه شرکت پالایش نفت آبادان ارائه خواهد شد.

مدیرعامل شرکت پالایش نفت آبادان در این نشست به پیشینه همکاری میان این دو بنگاه اقتصادی اشاره 
کرد و گفت: پالایشگاه آبادان در دو سال اخیر و در دولت سیزدهم تلاش کرده است در تمامی زمینه ها به ویژه 

توجه به منابع انسانی سرآمد باشد.
وی افزود: ما تلاش کردیم از ظرفیت بانکی برای تقویت قدرت خرید کارکنان بهره ببریم و به دنبال جلب 
رضایت آنها بوده ایم و با وجود پیشنهادهای متنوع از سوی مؤسسه های مالی مختلف، درصدد حفظ ارتباط 
با بانک تجارت هستیم، اما در مقابل از این بانک عامل انتظار داریم پیشنهادها را صادقانه مطرح کند و بر 

وعده های خود پایبند بماند.
مدیر بانک تجارت شعبه استان خوزستان نیز در آیین امضای این تفاهم نامه گفت: شرکت پالایش نفت 
آبادان از مشتریان خوب بانک تجارت است و با تفاهم نامه یا بدون آن خود را ملزم به معرفی محصولات 

جدید بانکی به آنها می داند و همواره در جهت جلب رضایت دوسویه کوشیده است.
وی با یادآوری اینکه این تفاهم نامه و مفاد درج شده در آن قرار است برای نخستین بار در قالب طرح ابداعی 
این بانک برای تعامل با شرکت های تولیدی مطرح شود، افزود: با توجه به اجرای این طرح برای نخستین بار، 
بدون شک مشکلاتی وجود خواهد داشت که با همکاری دوسویه رفع و طرحی مطالعه شده و رضایت بخش 

حاصل می شود.
پرستش با بیان اینکه آبادان شهری است که سراسر کشور خود را مدیون آن می دانند، ابزار امیدواری کرد 

این تفاهمنامه در تهران نیز پذیرفته و بستر اجرایی آن فراهم شود.

پالایشگاه آبادان و بانک تجارت 
تفاهم نامه همکاری امضا کردند

با هــدف حذف  تروریســت هایی که 
40درصد حجم انتقال گاز کشور، خطوط 
سراسری را در دو نقطه منفجر کردند، با 
اقدام های جهادی وزارت نفت و کارکنان 

شرکت ملی گاز ایران ناکام ماندند.
همجمه ها علیه وزارت نفــت این روزها تنها به 
فضای مجازی خلاصه نمی شــود و خرابکاران در 
تلاش هایی ناکام به اقدام های تروریســتی روی 

آوردند.
آنها در ادامه فعالیت هایی همچون ایجاد اختلال در 
سامانه هوشمند سوخت، حوالی ساعت یک بامداد 

روز چهارشنبه )25 بهمن ماه( در اقدامی تروریستی انفجارهایی در خط 42 اینچ اول سراسری و خط 56 اینچ 
دهم سراســری در بروجن استان چهارمحال و بختیاری و خط 42 اینچ اول سراسری و خط 56 اینچ دهم 

سراسری در صفاشهر استان فارس انجام دادند.
تیم های امدادی و عملیاتی شرکت ملی گاز ایران در همان ساعت اولیه وقوع حادثه، به منظور خاموش کردن 

آتش، اجرای تدابیر ایمنی و عملیات تعمیرات خطوط به محل حادثه اعزام شدند.
نشست مدیریت بحران هم با حضور جواد اوجی، وزیر نفت، همه معاونان و مشاروان وزارتخانه و دستگاه های 
امنیتی نیز در شرکت ملی گاز ایران برگزار شد، آرایش خطوط انتقال گاز به سرعت تغییر کرد و مصرف در 

سراسر کشور مدیریت شد.
هرچند هدف تروریست ها، حذف 40 درصد حجم انتقال گاز کشور بود، اما عصر همان روز چهارشنبه اعلام 

شد که شبکه گاز در همه شهرها و روستاهای کشور پایدار است. 
چند روستای اطراف خط لوله در استان اصفهان دچار قطعی گاز شده بودند که گاز مایع از همان ساعات 
اولیه برای تأمین سوختشان ارسال شد، اما همان روستاها هم کمتر از چند ساعت به شبکه گاز متصل شدند.

پس از خاموشی شعله ها در همان روز، عملیات تعمیر، ترمیم و بازسازی خطوط لوله آغاز شد.
سرانجام روز جمعه )27 بهمن ماه( ترمیم همه خطوط تکمیل شدند و شرکت ملی گاز ایران صبح روز شنبه 

)28 بهمن ماه( از عملیاتی شدن همه خطوط انتقال گاز سراسری خبر داد.
اوجی هم در پیامی از همه کارکنان و مدیران در بالادست و پایین دست صنعت نفت به ویژه در شرکت ملی 
گاز و شرکت انتقال گاز که خانه های مردم را با کار جهادی دشوار، شب بیداری و تلاش در مناطق عملیاتی 
دورافتاده و بدون کوچک ترین امکانات و سرپناه در سرمای سخت زمستان، گرم نگه داشتند، سپاسگزاری کرد.

ماجرای ناکامی تروریست ها با اقدام های 
جهادی وزارت نفت و صنعت گاز

معاون صنایع و انرژی ستاد مدیریت حمل و نقل 
گفت: لازم است تا دفاتر بیمه، اطلاعات خودرویی 
بیمه نامه شخص ثالث را با دقت درج کنند تا در 
فرآیند صدور کارت سوخت و تخصیص سهمیه، 

خللی ایجاد نشود.
سید کاظم عزیزی اظهار کرد: در اجرای تکلیف قانون گذار در 
ماده 48 قانون بیمه اجباری خسارات وارده به شخص ثالث به 
ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت مبنی بر عدم صدور هرگونه 
کارت ســوخت و همچنین تخصیص سهمیه سوخت برای 
وسایل نقلیه فاقد بیمه نامه، فرماندهی نیروی انتظامی و بیمه 
مرکزی نیز مکلف شده اند اطلاعات وسایل نقلیه را به صورت 
برخط در اختیار ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت قرار دهند 

که این تبادل اطلاعات در مرحله اجراســت.وی با بیان اینکه 
بانک اطلاعاتی بیمه مرکزی براساس همان داده های ثبت شده 
از سوی کاربران دفاتر بیمه ای در هنگام صدور بیمه نامه شخص 
ثالث، تشکیل شده است، اظهار کرد: به دلیل عدم اهتمام برخی 
از کاربران هنگام درج اطلاعات، بخشی از اقلام اطلاعاتی در 

اختیار، صحیح نیست.    
معاون ســتاد مدیریت حمل و نقل و سوخت با بیان اینکه 
اجرای دقیق طرح تخصیص ســهمیه سوخت به خودروهای 
دارای بیمه، مستلزم برقراری تناظر دقیق بین کارت هوشمند 
ســوخت خودرو و بیمه نامه شخص ثالث مربوط به آن است، 
گفت: تناظرسازی برمبنای اقلام اطلاعاتی مندرج در بیمه نامه 
شخص ثالث ازجمله VIN، شــماره شاسی و شماره موتور 

صورت می پذیرد و نکته مهم اینکه درصورت صحیح نبودن 
این اطلاعات، شناسایی و برقراری تناظر فی مابین بیمه نامه و 
کارت ســوخت با چالش جدی مواجه شده و خودرو علی رغم 
دارا بودن بیمه نامه، فاقد بیمه تشخیص داده شده و مشمول 
قطع سهمیه سوخت خواهد شــد. عزیزی با بیان اینکه لازم 
است به منظور مشارکت در اجرای دقیق ماده 48 قانون بیمه 
شخص ثالث و خدمت شایسته به هموطنان، دفاتر بیمه حتما از 
صحت اطلاعات وارده در هنگام صدور بیمه نامه شخص ثالث 
)بخصوص مشخصات خودرویی ذکرشده(، اطمینان حاصل 
کنند، گفت: توصیه می شود از هم اکنون نسبت به اصلاح اقلام 
اطلاعاتی غیردقیق بیمه نامه هایی که قبلًا صادر شده اقدام کنند 

تا طرح، با ضریب اطمینان بالایی اجرایی شود.

هشدار؛سهمیهبنزیناینخودروهاقطعمیشود

مدیرکل نظام تامین و تجاری سازی فناوری وزارت نفت گفت: 
مبنای فعالیت بخش مهندســی شرکت نفت در دولت سیزدهم 
حمایت از تولید است، چنانچه شــرکت های دانش بنیان طرف 
قرارداد این وزارتخانه از 150 به 666 شــرکت و مبلغ قراردادی 
آنها نیز به 386 میلیون دلار یا هفت هزار و 200 میلیارد تومان رسید.

»غلامرضا خوانساری« با اشاره افزایش حضور شرکت های دانش بنیان در دولت 
سیزدهم افزود: بنا داریم خریدهای خارجی را کمرنگ کنیم و در این راستا واردات 

250 کالا ممنوع اعلام شد.وی گفت: از شرکت های دانش بنیان نیز در توسعه 
میادین و احیای چاه های نفت استفاده شده است، چنانچه 30 حلقه چاه کم بازده را 
به شرکت های دانش بنیان دادیم.خوانساری خاطرنشان کرد: شایان ذکر است که 
85 درصد از کالاهای مورد نیاز صنعت نفت بومی سازی شده است و 15 درصد 
باقی مانده نیز توجیه تجاری سازی ندارد.این مقام مسوول وزارت نفت ادامه داد: 
در دولت کارگروه صادرات خدمات فنی مهندسی شکل گرفته و سبب شده که 
از وارد کننده به صادرکننده تبدیل شویم و با کشورهای مانند ونزوئلا، روسیه، 

چین، عراق و سوریه مبادلات تجاری داشته باشیم.وی با اشاره به پالایشگاه های 
فراســرزمینی گفت: در تلاشیم با پتروشیمی ونزوئلا قرارداد همکاری امضا و 
همچنین نسبت به بازسازی فاز 2 پالایشگاه »ال پالیتو« ونزوئلا اقدام کنیم. در 
سوریه نیز پس از نتیجه رسیدن پالایشگاه »حمس« 2 پالایشگاه دیگر را نیز مد 
نظر داریم.مدیرکل نظام تامین و تجاری سازی فناوری وزارت نفت اظهار داشت: 
همچنین در آفریقای جنوبی، عراق هم منتظر خبرهای خوب در حوزه صادرات 

محصولات دانش بنیان هستیم.

حجم قراردادها به 7200 میلیارد تومان رسید

پایبندی نفت مرکزی به تعهدات تولید گاز در قبال پالایشگاه های گازی
مدیر عامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران از اعلام 
تعهد و پایبندی این شرکت برای تامین گاز مورد نیاز 
پالایشگاههای گازی پارسیان ، فجر جم ، سرخون و فاز 

دوم پالایشگاه فراشبند خبر داد.
به گزارش شــرکت نفت مناطق مرکــزی ایران، مهندس مهدی 
حیدری مدیر عامل شــرکت در جلسه پیش بینی تولید برای نیمه 
اول ســال 1403 شرکت های تابعه بهره برداری نفت و گاز زاگرس 
جنوبی، شرق و غرب در رابطه با انجام پروژه های تأمین گاز مورد نیاز 
پالایشگاه های گازی کشور اظهار داشت: برنامه تأمین خوراک پایدار 
برای پالایشگاه گاز پارسیان شامل پروژه احداث ایستگاههای تقویت 
فشار گاز هما، وراوی، مرکز تفکیک میدان گازی تابناک، طرح ضربتی 

توسعه میدان های پازن و ارم است.
وی درباره اهداف پروژه های یادشــده خاطرنشــان کرد: در پروژه 
احداث ایستگاه تقویت فشار هما تولید روزانه 12 میلیون متر مکعب 
گاز به مدت 12 ســال تضمین خواهد شد. در پروژه احداث ایستگاه 
تقویت فشار وراوی تولید هفت میلیون متر مکعب گاز در روز به مدت 
6سال برنامه ریزی شده است. همچنین پروژه احداث مرکز تفکیک 
میدان گازی تابناک با هدف تولید 36 میلیون متر مکعب گاز در روز 
با مشخصات کیفی مناسب تضمین می شود. در پروژه احداث ایستگاه 

تقویت فشار گاز شانول تولید روزانه هشت میلیون متر مکعب گاز هدف 
گذاری شده است.حیدری در رابطه پروژه طرح ضربتی توسعه میدان 
پازن تصریح کرد: در این طرح، روزانه 15 میلیون متر مکعب گاز برای 

تأمین خوراک پالایشگاه پارسیان تولید می شود.
مدیر عامل شــرکت نفــت مناطق مرکزی ایــران از تولید روزانه 
15میلیون متر مکعب گاز در طرح ضربتی توسعه میدان ارم خبر داد 
و گفــت: در این طرح روزانه 15 میلیون متر مکعب گاز برای تأمین 

خوراک پالایشگاه پارسیان تولید خواهد شد.
 براساس این گزارش مهندس حیدری در رابطه با تأمین گاز مورد 
نیاز پالایشگاه فجر جم اظهار داشت: برای تأمین خوراک پایدار برای 

پالایشگاه گاز فجر جم، طرح احداث ایستگاه تقویت فشار گاز کنگان، 
پروژه بازآرایی ایستگاه تقویت فشار موجود میدان نار و طرح ضربتی 
توسعه میادین سفیدزاخور، هالگان و سفیدباغون، گردان و خارتنگ 
لحاظ شده است که طرح احداث ایستگاه تقویت فشار گاز کنگان تولید 
روزانه 30 میلیون متر مکعب گاز به مدت 15 سال تضمین می نماید. 
همچنین در پروژه بازآرایی ایستگاه تقویت فشار موجود میدان نار نیز 
تولید روزانه 18 میلیون متر مکعب به مدت 10 سال تضمین می شود.

وی هدف از اجرای طرح ضربتی توسعه میادین سفیدزاخور، هالیگان 
و ســفیدباغون را تولید پایدار روزانه 27 میلیون متر مکعب دانست. 
همچنین طرح ضربتی توسعه میادین گردان و خارتنگ نیز با هدف 

تولید روزانه 28 میلیون متر مکعب گاز برنامه ریزی شده است.
این گزارش می افزاید در برنامه خوراک پالایشگاه گاز سرخون، طرح 
ضربتی احداث ایستگاه تقویت فشار گاز سرخون جهت تضمین روزانه 
پنج میلیون متر مکعب گاز از میدان سرخون به مدت چهار سال در 

برنامه کاری شرکت قرار دارد.
شــایان ذکر است طرح ضربتی توســعه میدان آغار با تولید روزانه 
20میلیون متر مکعب و طرح ضربتی توسعه میدان دی با تولید پنج 
میلیون متر مکعب در روز برای فاز دوم پالایشــگاه فراشبند در نظر 

گرفته شده است.

آیا کنترل نرخ ارز از دست دولت خارج شده است؟
ادامه از صفحه یک

فراموش نکنیم از منظر داخلی هر ساله با ناترازی و کسری های بودجه 
چندین هزار میلیادری روبرو هستیم و هر سال نیز این ناترازی ها بیشتر می 
شود،علت این ناترازی را باید در ساختار بودجه ، هزینه های مسرفانه دولتی 
و نهادهای حکومتی امثال نهادها و بنگاه های فرادولتی و تبلیغاتی، که 
حدود 60 درصد بودجه مختص آنان است و بیش برآورد متوهمانه منابع 
بمنظور تراز بخشی ظاهری بودجه جستجو کرد .لذا هرساله بودجه های 
ســالیانه هزاران میلیارد تومان کسری پنهان در خود دارند که طی سال 
خود را آشکار میکنند . در راستای تأمین کسری بودجه با توجه به ساختار 
معیوب اقتصاد دولتی سیاسی رانتی بانک مرکزی قادر نیست از طریق 
اعمال سیاستهای پولی ، کسری بودجه را با هدف مهار تورم تأمین کند ،از 
این رومبادرت به چاپ اسکناس می کند که نتیجه آن افزایش پایه پولی و 
نقدینگی و تورم است ،تورم ارزش پول ملی را پایین می آورد که نتیجه آن 

افزایش بهای ارزهای خارجی است .
 هزینه سیاست های غلط اقتصادی دولت را 

مردم می پردازند
با بالا رفتن بهای دلار در بازار غیرمتشکل ارزی ، دولتها به سیاست پائین 
کشیدن و متعادل سازی نرخ ارز از جمله مدیریت ارز شناور متوسل میشوند 
کــه البته موفقیت در این امر منوط به میزان ذخائر ارزی در حد مطلوب 
است . نرخ ارز شناور بر میزان سرمایه گذاری ، تولید و بطور کلی بر اقتصاد 
کشور عمیقا” تأثیر گذار است و نسبت به تحولات سیاسی داخلی بطور 
مثال نتایج انتخابات و خارجی نظیر شوکهای سیاسی و اقتصادی سریعا” 
واکنش نشان میدهنداما اعمال این سیاست در جمهوری اسلامی عمدتا” 
با هدف تأمین منافع دولتی و حاکمیتی صورت میگیرد ازجمله معمولا” 
در پایان سال نرخ ارز را بمنظور افزایش درآمدهای ریالی و تأمین حقوق 
و مزایا و عیدی کارکنان و سایر کسری های بودجه بالا میبرند که آثار 

تورمی آن بزیان منافع ملی است . ،در این بین مردم هم ناگزیر بدنبال این 
سیاستها کشیده میشوند و در حقیقت پرداخت کننده هزینه های ناکارآمدی 

سیاست های اقتصادی دولت هستند .
نقش مناقشات منطقه بر نرخ دلار

از زمانی که آقای فرزین بر سر کار آمد با تعیین ارز 28500 تومانی ، دلار 
دچار جهش تندی شــد اما تا قبل از مسئله غزه، که به یک جنگ تمام 
عیار اسرائیل و فلسطین تبدیل و پای حزب الله و حوثی ها را نیز به این نا 
آرامی ها بازکرد دلار در کانال 50 هزار تومان با دامنه حدود 1000تومان 
در نوسان بود ، اما با افزایش انتظارات تورمی بسبب تشدید تحریمهای 
غرب و ادعای غرب مبنی بر نقش جمهوری اسلامی دربروز این ناآرامیها 
، قیمــت دلار از 58 هزار تومان هم فراتر رفت که با اعلام  بی اطلاعی 
جمهوری اسلامی از حمله حماس و خودانگیختگی حوثی ها در نا امن 
کردن دریای سرخ، علیرغم حمایت های ایدئولوژیک از این نیروها ، و با 
کش دار شدن جنگ غزه ، بتدریج اندکی از انتظارات تورمی جامعه کاسته 
شد و دلار به حدود 56 هزار تومان عقب نشینی کرد . که البته فرصتی 
بود برای دولت که دلار های نفتی را بیشتر بفروشد و بخشی از کسری 

بودجه خود را تأمین کند .
باید توجه داشت که افزایش قیمت دلار بر روی همه کالاها تاثیر می 
گذارد و کالاها گران می شوند و این نشان از تورم است،یک فرقی میان 
تورم و گرانی وجود دارد .تورم افزایش مستمر قیمت هاست ،اما در گرانی 
یک دفعه قیمت ها در بعضی از بخش ها بالا می رود ولی این گرانی که 
در ایران ایجاد می شــود عین تورم است.یعنی گرانی در تمام بخش ها 
ایجاد می شود و همینطور افزایشی می شود بنابراین با افزایش بهای دلار، 
از ارزش پول ملی کاســته میشود و با کاهش ارزش پول ملی بر ارزش 
دلار افزوده میشود بدین مفهوم که اثر معکوس این دومتغیر نسبت به 

یکدیگر دو سویه است ،

ملموس نبودن آمارهای دولت در جامعه
در حال حاضر دولت با تنگنای ارزی و ریالی روبروست . طبق آماری که 
بارها از سوی مسئولین اعلام شده موجودی صندوق توسعه ملی بیش از 
10 میلیارد دلار نیست و براساس آماری دیگر در دولت آقای رئیسی بطور 
میانگین حدود یک میلیارد و دویست میلیون دلار در ماه از حساب صندوق 
برداشــت شده است. ضمنا بر اساس قانون بودجه 1402 برآورد از درآمدها 
2263 تریلیون تومان بوده که بنا بر گزارش رئیس سازمان برنامه و بودجه 
در هفت ماه ابتدای امسال 30 درصد از درآمدها محقق نشده ، یعنی در 7ماه 
ابتدای سال با 400 تریلیون تومان کسر بودجه روبرو بودیم که بگفنه وی 
عمدتا” ناشی از کاهش درآمدهای نفتی و عدم تحقق واگذاری دارائی های 
دولت و همچنین درآمد حاصل از مولد سازی است که بر اساس آمار همین 
منبع از 104 تریلیون تومان برای کل امسال در 7 ماه ابتدای سال تنها 10 
تریلیون تومان از این محل به حساب خزانه واریز شده است ،بدیهی است 
استمرار این روال کسر بودجه امسال را به حدود 680 تریلیون تومان میرساند . 
که البته چون استقراض از بانک  مرکزی خط قرمز دولت رئیسی است ، از این 
رو با وام گرفتن از بانکهای دولتی ، که خود نوعی دور زدن استقراض از بانک 
مرکزی است و استفاده از ذخائر مازاد شرکتهای دولتی و افزایش قیمت دلار 
و فروش اوراق قرضه تأمین میکند . اما با این وصف نمیتوان منکر رشد نرخ 
تورم شد ، گرچه آمارهای دولتی از کاهش تورم و افزایش رشد اقتصادی و 
کاهش بیکاری حکایت دارد اما آثار این آمارها در جامعه نه تنها ملموس نیست 
بلکه معکوس است.گرچه بخشی از کسری بودجه از افزایش قیمت دلار 
تأمین شده ، و به نفع دولت بوده است ، اما کنترل آن از دست دولت بسبب 
تنگناهای ارزی خارج ، و در اعمال سیاست مدیریت ارز شناور ناتوان است .با 
این وصف بنظر میرسد تحولات تازه ای در صحنه بین المللی در حال وقوع 
 است که در مجموع افزایش قیمت دلار و کاهش ارزش پول ملی را در پی 

خواهد داشت .


